
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 
ДЕПУТ АТЪЁС ЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е
23 августа 2023 года №487

с. Завьялово

Об утверждении членов Общественного Совета 
Завьяловского района Удмуртской Республики

В соответствии с Положением об Общественном Совете Завьяловского района 
Удмуртской Республики, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» 
от 22.03.2023 № 435, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» решает:

1. Утвердить состав Общественного Совета Завьяловского района Удмуртской 
Республики:

- Агафонова Ольга Анатольевна - представитель от Завьяловского районного 
отделения Регионального общественного движения «Совет женщин-удмурток «Удмурт 
нылкышно кенеш»;

- Айрапетян Ваган Лаврентович - Председатель Завьяловского районного 
Общества армянской культуры;

- Биянова Лидия Михайловна - Председатель Завьяловского районного 
отделения Всеудмуртской ассоциации «Удмурт кенеш»;

- Галкин Сергей Николаевич - Председатель Завьяловского районного Совета
отцов;

- Ганеева Марина Васильевна - Председатель Завьяловского районного Совета 
женщин;

- Демидов Вячеслав Поликарпович - Председатель Завьяловского районного 
отделения Удмуртской региональной общественной организации воинов- 
пограничников запаса «Патриоты границы»;

- Демшина Роза Павловна - Председатель Завьяловской общественной 
организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов;

- Дрягина Нина Савельевна - Председатель Завьяловской районной организации 
Удмуртской республиканской Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов»;

- Зверева Светлана Витальевна - руководитель клуба «Завьяловские родники»;
- Кутаисова Анастасия Игоревна - Председатель Завьяловского районного 

отделения Регионального военно-исторического общества и общества историков- 
архивистов;

- Лузина Елена Александровна -  Председатель райкома профсоюза работников 
здравоохранения;



- Малых Оксана Алексеевна - Председатель Завьяловского районного
Общества русской культуры;

- Михалецкая Татьяна Николаевна - Председатель райкома профсоюза 
работников культуры;

- Настоятель Свято-Никольского храма с. Завьялово иерей Николай Середа - 
представитель от традиционных религиозных организаций Завьяловского района;

- Николаева Алена Николаевна - Председатель Завьяловского районного
отделения Удмуртской молодежной общественной организации «Шунды»;

- Прокошев Борис Федорович - Председатель Завьяловского районного
отделения Удмуртской региональной общественной организации инвалидов и
ветеранов радиационных аварий «Союз «Чернобыль»;

- Семенов Игорь Аркадьевич -  Председатель Завьяловского районного
отделения Удмуртской региональной общественной организации ветеранов и
инвалидов войны в Афганистане и других локальных войнах;

- У сков Валерий Александрович - представитель от Завьяловского районного 
отделения Удмуртской ассоциации жертв политических репрессий;

- Хасанова Эльвира Станиславовна - Председатель Центра татарской культуры 
Завьяловского района «Мирас»;

- Шалыгин Виктор Петрович - Председатель Координационного совета 
профсоюзов Завьяловского района, райкома профсоюза работников образования.

2. Приступить к работе и назначить дату первого заседания Общественного 
Совета Завьяловского района Удмуртской Республики нового состава 
6 сентября 2023 года.

3. Осуществить официальное опубликование настоящего решения в газете 
«Пригородные вести», сетевом издании -  сайте муниципального образования 
завправо.рф, а также разместить на официальном сайте муниципального образования 
завьяловский.рф в сети «Интернет».

2

Т.Н. Дудырева


